



خبر

هماهنگی استقلال و پرسپولیس برای ندیدن همدیگر!

استقلال و پرسپولیس عصر سه‌شنبه این هفته به مصاف هم می‌روند و اردوهای شبانه‌روزی آنها از روز دوشنبه آغاز می‌شود. حتی احتمال ضعیفی نیز وجود دارد که این دو تیم یا یکی از آنها از شامگاه فردا راهی اردو شوند تا تمرکز بیشتری داشته باشند. حکایت اردو رفتن حریفان سنتی فوتبال ایران هم جالب توجه است. آنها از چند روز قبل مشغول هماهنگی هستند تا دو هتل کاملاً مجزا را برای اسکان خود بگیرند و مجبور نباشند شب قبل از بازی در یک هتل واحد حضور داشته باشند چون سرمربیان هیچ کدام از دو تیم استقلال و پرسپولیس راضی به انجام چنین کاری نخواهند شد. در سالیان گذشته سابقه داشته که استقلال و پرسپولیس با حریفان خود در یک هتل ساکن شوند اما داستان دربی کاملاً متفاوت است و با توجه به حساسیت فوق‌العاده زیاد آن، مسئولان هر دو باشگاه طوری برنامه‌ریزی می‌کنند تا هتل‌هایشان از یکدیگر جدا باشد.

۹۰ دقیقه بدون شیخ



بعد از یک روز استراحت پرسپولیس که خود را برای ادامه مسابقات لیگ برتر و دربی پایتخت آماده می‌کند، دیروز از ساعت ۱۱:۳۰ دقیقه در ورزشگاه تهرانسر تمرین کرد. تمرین بعد از صحبت‌های گل محمدی و با انجام کارهای نرمشی و کششی آغاز شد. پاسکاری کوتاه و ترکیبی، حمله به دروازه، مینی فوتبال و فوتبال درون تیمی بخش‌های دیگر این تمرین بود. کادرفنی در آیت‌های مختلف نکات مد نظر خود را به بازیکنان گوشزد می‌کرد. در این تمرین که ۹۰ دقیقه به طول انجامید به غیر از شیخ دیاباته همه بازیکنان حاضر بودند.

پرسپولیس باز هم ناقص شد



در شرایطی که میلاد سرلک از مصدومیت نسبتاً طولانی خود برگشت و مهیای دربی شد، محمد عمری مصدوم شد و سینا اسدبیگی سرما خوردند. عمری اخیراً به تمرینات برگشته و به نظر می‌رسد مشکل سرماخوردگی اسدبیگی هم بعد از دوروز غیبت در تمرین حل شده. از سوی دیگر در شرایطی که پرسپولیس هیچ بازیکن محرومی برای دربی ندارد، به نظر می‌رسد تیم یحیی با تمام نفرات آماده مصاف حساس با استقلال شود اما مصدومیت شیخ دیاباته دوباره لیست گل محمدی را ناقص کرد. با این حساب و در شرایطی که شیخ به دربی سه‌شنبه نمی‌رسد، کار یحیی برای انتخاب لیست ۲۰ نفره تا حدودی راحت‌تر شده.



دانیال اسماعیلی‌فر

پاس گل پنجم، استارت جام ملت‌ها

با نرفتن به جام جهانی، او گفت به حضور در جام ملت‌های آسیای ۲۰۲۳ امیدوار است و اگر واقعاً می‌خواهد در این تورنمنت مدافع راست تیم ملی باشد، باید استارت پر قدرتی در دربی ۹۹ بزند. او تا الان ۴ پاس گل داده اما پاس گل در دربی جدا از اینکه در خاطر هواداران برای همیشه ثبت می‌شود و می‌تواند میزان محبوبیتش را بسیار بیشتر کند شروعی فوق‌العاده برای رفتن به جام ملت‌ها خواهد بود.



وحید امیری

۵۴ روز بدون بازی رسمی

در حالی احتمالاً در دربی فیکس خواهد بود که آخرین بار در یک مسابقه رسمی ۵۴ روز قبل از این بازی به میدان رفته است. امیری در بازی هفته سیزدهم مقابل مس کرمان در ۵ آبان ماه بازی کرد و سه‌شنبه مقابل استقلال دوباره بازی خواهد کرد. او در این مدت یک بار با پیراهن تیم ملی در بازی تدارکاتی با نیکاراگوئه یک بار هم سه‌شنبه قبل در بازی تدارکاتی مقابل سپاهان به میدان رفته که ظاهراً شرایط خوبی هم داشته است.



مهدی عبدی

چرا جای دیاباته را نمی‌گیرد؟

یحیی می‌خواست با زوج دیاباته - لوکادبا خط حمله خطرناکی در دربی بسازد اما مصدومیت شیخ همه چیز را بهم ریخت. سؤال جدی اینجاست که چرا یحیی روی عبدی حساب نمی‌کند؟ مهاجمی که دو گل در دربی زده چرا نتوانسته خودش را به سرمربی تحمیل کند؟ عبدی این فصل خیلی کم بازی کرده و متأسفانه در مقاطع اینجینبی هیچ وقت نتوانسته خودی نشان دهد. عبدی با مشاواران خوبی ندارد یا ذاتاً بازیکن تنبلی است که دل به کار نمی‌دهد.

ابراهیمی: غیبت دیاباته برای ناکامی در دربی فقط بهانه است

فرانسه بهترین تیم است و قهرمان می‌شود

ناصر ابراهیمی مربی اسبق پرسپولیس که سال‌ها در پرسپولیس و سایر تیم‌های ایرانی سابقه مربیگری دارد به بهانه نزدیک شدن دربی پایتخت و فینال جام جهانی پاسخگوی سؤالات ما شد.

ناصر قراقرز

روزنامه‌نگار

در رابطه با دربی پایتخت که به زمان برگزاری اش خیلی نزدیک شدیم چه تحلیلی دارید؟

در تمام کشورها همیشه دربی و بعضی از بازی‌های تیم‌ها در سطح باشگاهی از حساسیت زیادی برخوردار است به همین دلیل است که همواره از زمان قدیم تا به حال این مسأله در ذهن بسیاری از پرسپولیسی‌ها وجود دارد که هر بازی را اگر واگذار کردید دربی را نباید بازی‌های دربی هم همیشه پرهیجان بوده و ارزش خاصی داشته است. در حال حاضر اما فوتبال ایران بی‌ستاره است به همین دلیل است که شاید در چهار پنج سال اخیر دربی قشنگی را از دو تیم ندیدیم.

غیبت دیاباته در دربی بر روی عملکرد پرسپولیس تأثیر منفی نخواهد داشت؟

این بازی همیشه ارزش خاص خودش را دارد و برخلاف بعضی از صحبت‌ها هیچ وقت و هیچ زمانی تیمی برای مساوی به مصاف رقیب سنتی‌اش نمی‌رود و همیشه هدف هر یک از این دو تیم در دربی برد و کسب سه امتیاز بوده است. این بار هم دو تیم فقط به نیت برد به مصاف هم می‌روند چون این بازی برای هر کدام از تیم‌ها ارزش خاص خودش را دارد. دیاباته مهاجم خوبی است اما نباید نبود یک بازیکن بهانه باشد چه بسا که دیدیم فرانسه بهترین مهاجمش بنزما را نداشت اما به فینال رسید و به طور کلی تیمی که می‌خواهد قهرمان شود باید در همه بازی‌ها از جمله دربی هم برنده شود. پرسپولیس مهاجمان دیگری هم دارد که در غیاب دیاباته می‌توانند به بهترین شکل بازی کنند و ارزش خودشان را نشان دهند و غیبت یک مهاجم نباید برای تیمی مانند پرسپولیس بهانه شود.

زمان مربیگری در یکی از دربی‌ها بعد از گل پرسپولیس پشتک زدید، الان هم اگر مربی پرسپولیس بودید آن کار را تکرار می‌کردید؟

آن زمان دربی وقت استقلال بود به همین دلیل تیم ما تحت فشار بود. من هم از خوشحالی پشتک زده و آن حرکت هم مورد استقبال هواداران واقع شد و آنها به دنبال

پشتکم به من گفتند ناصر بیا اینجا و مرا به نزد خودشان فرا خواندند. اما شادی بعد از گل که در همه جا مشکلی ندارد از دید مسئولان وقت فدراسیون با جریمه‌ای عجیب مواجه شد و مرا شش ماه محروم کردند. آن دربی شرایط عجیبی داشت و تیم ما با نتیجه دو بر یک از حریف عقب بود به همین دلیل در آن دربی هم علی آقا در در دقیقه ۸۵ خون تمام چشمانش را گرفته بود اما در همان زمان به علی آقا گفتیم نگران نباشید چون ما بیاز دربی نیستیم. پیرو آن توییپ سانتر شد، افشین همان توپ را با ضربه سر به درون هجده قدم فرستاد و علی کریمی هم با ضربه‌ای استثنایی گل دوم و مساوی را زد تا بازی در نهایت مساوی شود.

به نظرتان دو تیم در دربی برای مساوی به مصاف هم می‌روند؟

اصلاً این طرز تفکر درست نیست. من ۱۳ دربی مربی پرسپولیس بودم و هیچ زمانی در هیچ‌کدام از دربی‌ها برای مساوی به مصاف رقیب سنتی نرفتم و فقط در رختکن به بازیکنان تیم می‌گفتم برای شادی تماشاگرانمان باید طوری بازی کنید تا برنده شوید.

دربی پیش رو تماشاگر ندارد، این مسأله چه تأثیری خواهد داشت؟

این مسأله ضعف فدراسیون است چون باید با دولتمردان صحبت کند که اگر تماشاگر نباشد فوتبال هم نخواهد بود. در واقع از بنگلادش و کشورهای که ضعیف‌ترین فوتبال را دارند تا تیم‌های بزرگ دنیا همگی بازی‌هایشان با حضور تماشاگر برگزار می‌شود از این‌رو دربی که گل بازی‌های باشگاهی ما محسوب می‌شود هم باید با حضور تماشاگر برگزار شود. من بدون تماشاگر برگزار شدن بازی‌ها را بیشتر به خاطر بی‌کفایتی فدراسیون فوتبال می‌دانم.

در رابطه با کی‌روش و عملکردش در جام جهانی چه صحبتی دارید و برای جام ملت‌ها هم معتقدید که باید این مربی در تیم ملی بماند؟

خوب شد که کی‌روش در جام جهانی روی نیمکت تیم ملی نشست چون اگر کس دیگری مربی می‌شد آن عده که هوادار کی‌روشن بودند بهانه می‌آوردند که اگر او بود ما در جام جهانی موفق می‌شدیم و بقیه مسائل اما حالا که تیم ما باخت و برای سومین جام جهانی هم با کی‌روش



من ۱۳ دربی مربی پرسپولیس بودم و هیچ زمانی در هیچ‌کدام از دربی‌ها برای مساوی به مصاف رقیب سنتی نرفتم و فقط در رختکن به بازیکنان تیم می‌گفتم برای شادی تماشاگرانمان باید طوری بازی کنید تا برنده شوید.

بازی آرژانتین و فرانسه فوق‌العاده است. مسی بازیکنی است که خیلی تأثیرگذار است و به یکباره حرکتی انجام می‌دهد که تیمش را به موفقیت می‌رساند اما با وجود این من فرانسه را تیم خیلی خوبی می‌دانم و فکر می‌کنم با تیم کاملی که دارد قهرمان خواهد شد.

به جایی نرسیدیم دست فدراسیون برای همه رو شد. من معتقدم باید مربی ایرانی بیاورند چه بسا که مربیان خیلی خوبی داریم و آنها قادرند از توانمندی خودشان استفاده کنند. اما با حضور تیم‌های آسیایی که در جام جهانی درخشیدند واقعاً بازی و کسب قهرمانی در جام ملت‌ها برای تیم ما دشوار است.

به هر حال این همه سال فرصت به مربی خارجی دادند در حالی که مربیان ایرانی را قبلاً با اولین باخت برکنار می‌کردند. فوتبال ایران ضعف‌های فراوانی دارد و باید به مربی ایرانی هم زمان داده شود تا توانمندی‌اش را نشان دهد هر چند که ما باید بپذیریم با حضور میزبان جام جهانی و ۴ تیم دیگر آسیایی باید خیلی بیشتر کار کنیم تا در جام ملت‌ها موفق شویم. ما در بین تیم‌های آسیایی شرکت‌کننده در جام جهانی پنجم شدیم در حالی که بعضی از آقایان با حضور کی‌روش می‌خواستند صعود کنیم و جشن بگیرند و برنامه داشتند که این برنامه‌شان هم به واقعیت نرسید.

در جام جهانی طرفدار چه تیمی هستید؟

من طرفدار تیم ملی فرانسه هستم چون معتقدم آنها فوتبال حساب‌شده‌ای را اجرا می‌کنند.

از باخت چه تیمی در جام جهانی ناراحت شدی؟

از باخت برزیل ناراحت شدم چون واقعاً تیم خوبی بود و فوتبال خیلی خوبی را به نمایش می‌گذاشت البته این جام جهانی واقعاً جام شگفتی‌ها بود چون خیلی از غول‌ها حذف شدند و تیم‌های آفریقایی که سرآمدشان مراکش بود قدرت این قاره را نشان دادند.

چه تیمی قهرمان می‌شود؟

برداشت آزاد از صحبت‌های پزشک پرسپولیس و شایعات دیاباته دربی را از دست داد

اینطور که معلوم است شیخ دیاباته قادر نخواهد بود مقابل تیم سابقش به میدان برود چرا که برخلاف حرف‌های اولیه، مصدومیت او خفیف نیست و حتی گفته شده یک ماه دور از میدان خواهد بود. پزشک پرسپولیس که روز چهارشنبه در بیمارستان به بررسی و ام‌آر‌آی و سونوگرافی او کرده بود، روز پنجشنبه بدون اینکه اینکه جزئیاتی درباره میزان مصدومیت شیخ بدهد گفت: «شیخ دیاباته در دیدار مقابل سپاهان از ناحیه چهارسر ران دچار آسیب دیدگی شد. از لحظه وقوع مصدومیت،

اقدام‌های پزشکی لازم انجام شد و در نهایت بررسی‌های تکمیلی و پاراکلینیکی نیز صحت تشخیص را معلوم کرد. به این ترتیب، این بازیکن فعلاً باید برنامه اختصاصی خود را دنبال کند. تلاش کادر پزشکی در جهت به حداقل رساندن دوران بهبودی است تا دیاباته در سریع‌ترین زمان ممکن در اختیار کادرفنی قرار بگیرد.» یکی از رسانه‌ها نوشته شیخ دیاباته باید یک ماه دور از تمرین گروهی باشد و قطعاً دربی را از دست خواهد داد. بدین ترتیب بازی با دو مهاجم نوک در دربی منتفی خواهد بود و یحیی باید دنبال ترکیب و سیستم دیگری برود. مهاجم مالیایی که در اوایل شهریور ماه به پرسپولیس پیوست، ۲۷ شهریور مصدوم شد و به مدت ۲۲ روز در تمرینات سرخپوشان شرکت نکرد آن هم در شرایطی که گفته می‌شد بسیار آماده شده و مهیای حضور در میدان است. شیخ پس از بازگشت مقابل مس رفسنجان، ملوان و مس کرمان دقایقی به میدان رفت و در بازی هفته یازدهم پیش از تعطیلات طولانی لیگ برتر یک گل هم به ثمر رساند که سه امتیازی شد. دیاباته بعد از تعطیلی حدوداً دو هفته‌ای بموقع در تمرینات حاضر شد و در بازی



تدارکاتی مقابل پیکان گل زد و پس از آن بود که گفته شد قرار است در دربی فیکس باشد اما درست در مقطعی که به نظر می‌رسید خیلی آماده شده و برای مصاف با تیم سابقش فوق‌العاده بانگیزه است دوباره مصدوم شد. از امروز سه روز تا دربی فرصت داریم و بعید است دیاباته به این بازی برسد اما آنچه در مورد مهاجم مالیایی گفته می‌شد صحت داشت. او مهاجمی است که زیاد مصدوم می‌شود و با در نظر گرفتن این ویژگی هزینه‌های گزاف برای بازیکنی ۳۴ ساله که مدام مصدوم می‌شود توجیه منطقی ندارد.

گزارش